

Szczecinek, dn. 18.01.2023 r.

Zamawiający:  
Miasto Szczecinek  
ul. Plac Wolności 13  
78-400 Szczecinek

### Odpowiedzi na zapytania wykonawców – cz. 7

Dotyczy: postępowanie na udzielenie zamówienia na kompleksowe ubezpieczenie Miasta Szczecinek i jego jednostek organizacyjnych.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2022 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie 1.**

Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 25.01.2023 r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania i otwarcia ofert do dnia 24.01.2023 r.

**Pytanie 2.**

Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu:

„W sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeśli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w OPZ.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie tylko te wyłączenia, które wpisano w Programie ubezpieczenia. Pozostałe zawarte w OWU nie mają zastosowania. W przypadku pozostałych ryzyk obowiązują wyłączenia zawarte w OWU pod warunkiem, że Program nie włączył ich do ochrony.

Jeśli chodzi o limity ubezpieczenia – są one określone dla poszczególnych rodzajów ryzyk i mają zastosowanie nawet jeśli OWU określa wyższe limity.

**Pytanie 3.**

Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym stanie technicznym/przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak, prosimy o wskazanie tych budynków.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie ma takich budynków.

**Pytanie 4.**

Prośba o wskazanie lokalizacji z wartością PML.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie może podać dokładnej wartości PML. Jednak szacuje się, że wynosi ona ok. 30 mln zł.

**Pytanie 5.**

Prośba o potwierdzenie, że od 1997 r. w ubezpieczanych lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane powodzią, podniesieniem się wód gruntowych, szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne) lub szkody spowodowane osunięciem się ziemi? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że od 1997 r. w ubezpieczanych lokalizacjach nie wystąpiły szkody spowodowane powodzią, podniesieniem się wód gruntowych, szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne) ani szkody spowodowane osunięciem się ziemi

**Pytanie 6.**

Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom, np. instalacje/sprzęt OZE, sprzęt elektroniczny? Jeśli tak, prosimy o wskazanie wartości tego mienia

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zgłoszono mienia powierzone do użytkowania mieszkańcom, np. instalacje/sprzęt OZE, sprzęt elektroniczny

**Pytanie 7.**

Ubezpieczenie mienia od dewastacji – wnioskujemy o wprowadzenie zapisu:

a. Zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności za szkody.

1. powstałe w wartościach pieniężnych oraz mieniu prywatnym pracowników,

2. powstałe w mieniu w budowie,

3. powstałe w ubezpieczonym mieniu w czasie jego transportowania pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami,

4. polegające na stłuczeniu, rozbiciu, porysowaniu lub pęknięciu szyb i innych przedmiotów szklanych,  
Miasto Szczecinek

Ul. Wolności 13

78-400 Szczecinek

5. polegające na utracie mienia,

6. powstałe wskutek naklejania lub umieszczania w inny sposób na ubezpieczonym mieniu różnego rodzaju plakatów, ogłoszeń albo tablic.

Limit odpowiedzialności na ryzyko dewastacji wynosi 100 000 zł.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę

**Pytanie 8.**

W odniesieniu do szkód powstałych wskutek powodzi, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1 000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie Ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na szkody wyrządzone powodzią do kwoty 2 mln zł

**Pytanie 9.**

Prosimy o informację, czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się namioty, hale namiotowe lub obiekty bez fundamentów (stragany, kioski, szklarnie)? Jeżeli tak, wnioskujemy o limit odpowiedzialności max. 20 000 zł na jeden i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że na mienie tego typu ustalono limit w wysokości 10 tys. zł

**Pytanie 10.**

Prośba o podanie ilości imprez, jaką rocznie organizuje Zamawiający. Jaki to rodzaj imprez?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie jest w stanie określić dokładnie tej liczby ponieważ funkcjonuje w ramach różnych jednostek organizacyjnych, które mają dowolność w organizowaniu takich imprez w trakcie roku

**Pytanie 11.**

Czy operatorzy bezzałogowych statków powietrznych (dronów) posiadają świadectwa kwalifikacji? Jakie jest doświadczenie operatorów w obsłudze dronów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie oczekuje ochrony w zakresie obsługi dronów wobec których operator musi mieć specjalne kwalifikacje

**Pytanie 12.**

czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie wyłączenia stosowania niektórych przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych rodzajów statków powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących używania tych statków,

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie wyłączenia stosowania niektórych przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych rodzajów statków powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących używania tych statków,

**Pytanie 13.**

Czy Zamawiający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty.

- a. W strefach zakazu lub ograniczeń lotów,
- b. Poza zasięgiem wzroku (BLOVS)

**Odpowiedź:**

Zamawiający akceptuje wyłączenia.

**Pytanie 14.**

Sprzęt pływający – prośba o określenie ilości i rodzaju sprzętu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że chodzi o sprzęt pływający napędzany siłą ludzkich mięśni.

**Pytanie 15.**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie będzie obejmował szkód związanych z prowadzeniem działalności leczniczej, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC nie będzie obejmował szkód związanych z prowadzeniem działalności leczniczej, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych

**Pytanie 16.**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie będzie obejmować szkód związanych z zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie będzie obejmować szkód związanych z zarządzaniem jednostkami służby zdrowia

**Pytanie 17.**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie będzie obejmować szkód związanych z wirusem Covid-19 oraz jego mutacjami.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie będzie obejmować szkód związanych z wirusem Covid-19 oraz jego mutacjami

**Pytanie 18.**

Prosimy o informację, czy Zamawiający administruje lub zarządza punktem selektywnej zbiórki odpadów, wysypiskiem odpadów, zakładem recyklingu lub spalarnią odpadów

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie administruje lub zarządza punktem selektywnej zbiórki odpadów, wysypiskiem odpadów, zakładem recyklingu lub spalarnią odpadów

**Pytanie 19.**

Prosimy o następujące informacje dotyczące PSZOK:

- a. od kiedy ma zostać uruchomiony PSZOK i w jakiej lokalizacji,
- b. czy PSZOK spełniać będzie wymagania wynikające z art. 25 Ustawy o odpadach,
- c. W jaki sposób magazynowane będą odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie) i odpady elektryczne i elektroniczne,
- d. czy PSZOK będzie zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),
- e. czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenia OC,
- f. czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,
- g. czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związane z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,
- h. do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK, jeżeli został sporządzony.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia PSZOK

**Pytanie 20.**

Czy Zamawiający przewiduje zmianę przeznaczenia korzystania z lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia do innych czynności, które mogą zwiększyć ryzyko ubezpieczeniowe. Jeśli tak, prosimy o zapewnienie o każdorazowe przedstawienie opinii właściwych służb

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje takich zmian

**Pytanie 21.**

Prosimy o informację, czy i jakie remonty planowane są przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia w jednostkach objętych ubezpieczeniem. Jaki jest przewidywany zakres i koszt prac.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w ciągu najbliższych dwóch lat planowane są inwestycje zgodnie uchwałą budżetową na 2023 r. dostępną pod linkiem <https://bip.szczecinek.pl/uchwala/2057/uchwala-nr-lvi-499-2022> oraz wieloletnią prognozą finansową Miasta Szczecinek na lata 2023-2030 dostępną pod linkiem <https://bip.szczecinek.pl/uchwala/2056/uchwala-nr-lvi-498-2022>

Zamawiający informuje, że w planach jest Środowiskowy Dom Samopomocy „Walentynka” w Szczecinku w przypadku posiadanych oszczędności planuje prace remontowe – malowanie ścian w

budynku przy ul. Połczyńskiej 2A i przy ul. Wodociągowej 6A. Szacunkowa wartość tych prac wynosi około 50.000,00 zł

Szkoła Podstawowa nr 6 ul. Armii Krajowej – remont instalacji wodno - kanalizacyjnej – 200 000,00 zł  
Szkoła Podstawowa nr 4 ul. Jasna 2 – wymiana polbruków i schodów – 100 000,00 zł

**Pytanie 22.**

Prosimy o potwierdzenie, że czy obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np. elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych przez uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np. elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych przez uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta

**Pytanie 23.**

Prosimy o informację, czy Zamawiający przeprowadza regularne lustracje dróg i zadrzewienia przy drogach oraz czy w najbliższym czasie przewidziane są remonty dróg gminnych. Kiedy przeprowadzono ostatni przegląd?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przeglądy dróg prowadzone są na bieżąco przez pracowników Wydziału Komunalnego. Dodatkowo raz w roku wykonywana jest w ramach elektronicznej ewidencji dróg wideorejestracja dróg. Ostatni przegląd pięcioletni dróg wykonany został w 2020 r. W najbliższym czasie przewidziane są remonty dróg gminnych.

**Pytanie 24.**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne, posiadają aktualne badania i przeglądy potwierdzające właściwy stan techniczny.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne, posiadają aktualne badania i przeglądy potwierdzające właściwy stan techniczny.

**Pytanie 25.**

Wnioskujemy o zmianę limitu dla szkód w namiotach i znajdującym się w nich mieniu do 100 000 zł.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że limit na szkody w namiotach wynosi 10 tys. zł

**Pytanie 26.**

Ochrona obejmuje szkody w mieniu znajdującym się na wolnym powietrzu, o ile jego właściwości i przeznaczenie pozwalały na takie użytkowanie/przechowywanie zgodnie z zaleceniami producenta. Prośba o potwierdzenie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie potwierdza

**Pytanie 27.**

Wnioskujemy o zmianę limitu odpowiedzialności dla ryzyka szyb na 50 000 zł

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 28.**

Znaki drogowe (w tym sygnalizacja świetlna), tablice informacyjne, wyświetlacze prędkości, światłowód, witacze, słupy oświetleniowe wraz z linią zasilającą, lampy – prośba o wykaz tego typu mienia. Wnioskujemy o obniżenie limitu do 500 000 zł

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 29.**

Prośba o modyfikację zapisu – zapis oczekiwany: „Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej jest zawarte w systemie na pierwsze ryzyko i dotyczy całego mienia będącego własnością lub w posiadaniu ubezpieczonego wykazanego do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację

**Pytanie 30.**

Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie ma wiedzy o takich zdarzeniach.

**Pytanie 31.**

Klauzula nr 8 (komunikacja)- gwarantowanej sumy ubezpieczenia – prośba o dodanie zapisu  
Klauzula dotyczy ( ), pojazdów zakupionych jako fabrycznie nowe w salonie dealerskim na terenie RP, wartość pojazdu na dzień zawarcia umowy ustalona zostaje na podstawie systemów eksperckich lub aktualnej wyceny niezależnego rzeczoznawcy

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie proponowanego zapisu.

**Pytanie 32.**

Klauzula nr 9 (komunikacja) – prośba o zmianę limitu na 10 000 zł.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu do 10 tys. zł.

**Pytanie 33.**

Prośba o zmianę treści Klauzuli nr 15 (Klauzula wynajmu pojazdu zastępczego plus) – na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa koszty wynajmu pojazdu zastępczego przez Ubezpieczonego w ramach ubezpieczenia Autocasco

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na realizowanie kosztów wynajmu pojazdu zastępczego wg klauzuli nr 15 z ubezpieczenia Autocasco

**Pytanie 34.**

Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia Assistance pojazdów.

- a VW Bus nr Rej. ZSZ19574 (specjalny),
- b Mercedes Benz Sprinter nr. Rej. ZSZ99NG (autobus),
- c Deutz Fahr Agrolux nr Rej ZSZ CM55 (ciągnik rolniczy).

Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wyłączyć zakres ASS z pojazdu ZSZ99NG oraz ZSZ CM55. Jednocześnie dla pojazdu ZSZ19574 pozostaje zachowany pełen zakres ochrony ponieważ jest to pojazd dostawczy, a jego „specjalność” polega na dostosowaniu do zadań straży miejskiej.

**DYREKTOR WYDZIAŁU**

*Dorota*  
**Dorota Kordowska-Śliwa**